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  Kommunestyret 

Planprogram for rullering av kommunedelplan energi, miljø og klima 2023- 2035 

 

Administrasjonens innstilling 

 
Kommunestyret vedtar følgende:  

1. I henhold til plan- og bygningslovens § 11-13 fastsettes planprogram for kommunedelplan for 
Energi, miljø og klima, datert 16.05.23.  

 

Saksutredning 

Vedlegg: 

- Forslag til planprogram 
- Mottatte innspill til planprogram med administrasjonens vurdering. 

Bakgrunn for saken 
Planutvalget vedtok i møte 08.03.23 å varsle om oppstart av revisjon av kommunedelplan for energi, 
miljø og klima. Samtidig ble forslag til planprogram lagt ut til offentlig ettersyn i 6 uker. 
  
Formålet med planarbeidet er å lage en ny klima- og energiplan for Alta kommune for perioden 2023 – 
2030. Planarbeidet og bruk av planen skal resultere i at Alta kommune får lavere utslipp av klimagasser, 
redusert energibruk og en større andel av fornybar energi. Denne planen skal beskrive føringer og 
rammebetingelser for kommunens klimapolitikk; energiforbruk og klimagassutslipp i Alta, mål og 
strategier. Med aktiv bruk av planen skal vi i Alta bidra til å nå Norges klimamålsetninger om 55% 
utslippsreduksjon innen 2030. 

Planen skal omfatte kommunens rolle som myndighet og samfunnsutvikler med ansvar for planlegging, 
tjenesteyting, innkjøper, eiendomsforvalter mm. Planen skal gjelde for perioden 2023- 2035.  

Som tidligere plan skal også denne planen ha en handlingsdel som rulleres årlig. Dette løses ved bruk av 
klimabudsjett modulen i kommunens økonomistyringssystem. Klimabudsjettet skal inneholde de konkrete 
tiltakene som er planlagt og presenteres sammen med kommunens øvrige budsjett. 

Rammer 
Norge har internasjonale forpliktelser til å redusere klimagassutslippene. I Parisavtalen har vi forpliktet oss 
til å redusere utslippene med 55% innen 2030, et tilsvarende ambisjonsnivå finner vi også i klimaloven 
(LOV-2021-06-18-129). Fra nasjonalt nivå fremheves kommunene som svært viktige i klimaarbeidet.  
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Utfordringer 
I perioden for gjelden plan har vi ikke klart å redusere utslippene i Alta. Det er behov for å sette ambisiøse 
mål og finne gode måter å oppfylle disse på. For å få til det må hele samfunnet og hele kommunens 
organisasjon prioritere reduksjon av klimautslipp høyere enn vi har gjort.  

Planprosess og fremdrift 
Klimaplanen er kommunens viktigste dokument i klimaarbeidet. For å skape en best mulig planprosess og 
grunnlag for måloppnåelse i ettertid, er forankring og eierskap viktig. Dette gjelder både internt i 
kommunen, men også eksternt. Derfor må innbyggere, bedrifter, organisasjoner og tjenesteytere få 
anledning til å delta slik at de kan påvirke beslutningsprosessen. 

Rådmannens ledergruppe skal være styringsgruppe og har da et viktig ansvar for å sette planen på 
agendaen i hele kommunens organisasjon og i altasamfunnet. Det legges opp til at planen er ferdig og klar 
for kommunestyrets behandling våren 2024. 

For utfyllende informasjon se vedlagt forslag til planprogram for kommunedelplan for energi, miljø og 
klima 2023-2035. 

Høring 
Forslag til planprogram ble offentliggjort med frist for innspill 5. mai 2023. Mottatte innspill er samlet og 
kommentert i vedlagte dokument.  

Vi ser allerede at klimaendringene påvirker oss. Fremover må vi forvente enda større forandringer som 
følge av et varmere klima. I flere høringsuttalelser vi har mottatt er det ønsket at kommunedelplanen 
også skal ta for seg klimaendringenes påvirkning på folkehelse, reindrift, vannforvaltning, 
overvannshåndtering med mere.  Disse fagområdene vil påvirkes av klimaendringene og i noen tilfeller 
også av tiltakene for som følger av denne planen. For å avgrense planens omfang og sikre at den kan være 
et håndterbart dokument vil vi begrense innholdet til hvordan altasamfunnet og Alta kommune kan 
redusere vår klimagassutslipp.  

Økonomiske konsekvenser 
Administrasjonen legger opp til at ansatte i kommunen skal gjennomføre planprosess og utarbeide 
kommunedelplanen innenfor rammen av vedtatt driftsbudsjett. 
  
Det kan oppstå behov for ekstern utredning/analyse. Administrasjonen kommer tilbake til dette 
behovet, hvis det skulle oppstå. 
 
Konsekvensene av handlingene planen peker mot vil komme som enkeltsaker i 
virksomhetsplaner/økonomiplaner/klimabudsjett i årene som kommer. 

Vurdering 

Administrasjonen har utarbeidet et forslag til planprogram basert på internasjonale, nasjonale, 
regionale og lokale føringer og strategier. Kommuneplanens samfunnsdel er også under rullering. Det 
er viktig at kommunedelplan for energi, miljø og klima får god forankring i samfunnsdelen når 
arbeidet er ferdig. 
 
Alta 19.05.23 

Navn Atle Skjørestad 

Leder  
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